Důvodová zpráva


V této části důvodové zprávy jsou Zastupitelstvu města Olomouce předkládány k seznámení rozpočtové změny, které byly schváleny Radou města Olomouce na jejím jednání dne 15. 06. 2004.

Příjmy

v tis. Kč


Částka
Účel


1 509
Zvýšení příjmů na pol. „neinvestiční přijaté dotace od krajů“. Jednalo se o fin. prostředky, účelově určené pro Moravské divadlo na podporu regionální činnosti. ÚZ 98357


243
Zvýšení příjmů na pol. „neinvestiční přijaté dotace od krajů“. Jednalo se o fin. prostředky, účelově určené pro Moravskou filharmonii na podporu regionální činnosti. ÚZ 98357


1 039
Zvýšení příjmů (přesná částka 1.039.200,-- Kč) na pol. „neinvestiční přijaté dotace od krajů“. Jednalo se o fin. prostředky, účelově určené na realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání Projektu PI (Informační gramotnost) v roce 2004. ÚZ 33245


25
Zvýšení příjmů na pol. „neinvestiční přijaté dotace od krajů“. Jednalo se o fin. prostředky státní dotace, poskytované prostřednictvím Krajského úřadu, určené pro úhradu přímých nákladů ZŠ                   a MŠ, jejichž zřizovatelem je město (tj. mzdových prostředků a zákonných odvodů vč. FKSP, OPPP a ONIV) – doplatek dle žádosti školy za květen a červen roku 2004. ÚZ 33353


1 347
Zvýšení příjmů (přesná částka 1.347.024,90 Kč) na pol. „neinv. přijaté dotace z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu“. Jednalo se o prostředky, účelově určené na úhradu výdajů vynaložených obcemi s rozšířenou působností na poštovné v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory v I. čtvrtletí roku 2004. ÚZ 98031


155
Zvýšení příjmů na pol. „převody z ostatních vlastních fondů“ (přesná částka 154.776,- Kč) - depozit, org. 5331. Jednalo se o prostředky, vybrané v rámci příspěvku na částečnou úhradu neinv. nákladů MŠ za duben 2004 (mzdy pracovníků a učební pomůcky), které jsou ve výdajích poukazovány zpět školám k čerpání na uvedený účel.


3
Zvýšení příjmů na § „bezpečnost a veřejný pořádek“, pol. „přijaté neinvestiční dary“. Jednalo se o zapojení druhé části daru (za období 3 – 5/2004) firmy Frömmer a Jaromiš, spol. s r. o., Olomouc, na vybavení služebny MP na Sv. Kopečku.


10
Zvýšení příjmů na § „ozdravování hospodář. zvířat, polních a spec. plodin a zvláštní veterinární péče“, pol. „přijaté neinvestiční dary“. Jednalo se o zapojení daru firmy M. O. L., spol. s r. o., Olomouc, na projekt reintrodukce sokolů stěhovavých.


80
Zvýšení příjmů na pol. „ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu“. Jednalo se o fin. prostředky, účelově určené pro Moravskou filharmonii na realizaci projektu Dvořákova Olomouc - Requiem. ÚZ 34070


89
Zvýšení příjmů (přesná částka 88.764,-- Kč) na pol. „ostatní neinvestiční přijaté dotace ze státního rozpočtu“. Jednalo se o fin. prostředky MZe ČR, účelově určené pro Správu lesů města Olomouce na hospodaření v lesích dle následujícího rozpisu:

- obnova a výchova les. porostů
ÚZ 29014
86.964,-- Kč



- likvidace klestu štěpkováním
ÚZ 29015
1.800,-- Kč


24
Zvýšení příjmů na § „činnost místní správy“, pol. „ostatní nedaňové příjmy j. n.“, org. 959. Jednalo se o platby zájemců o PD ve vztahu k výběrovému řízení na vybavení objektu na Hynaisově ul.


4 524
Celkem zvýšení příjmů (přesná částka 4.523.764,90 Kč)

Výdaje

v tis. Kč


Částka
Účel

1 509
Moravské divadlo  – zvýšení provoz. výdajů  na § „divadelní činnost“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1150. V příjmech kryto dotací Krajského úřadu Olomouckého kraje.


243
Moravská filharmonie  – zvýšení provoz. výdajů  na § „hudební činnost“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1170. V příjmech kryto dotací Krajského úřadu Olomouckého kraje.


1 039
Odbor školství – zvýšení provoz. výdajů (přesná částka 1.039.200,-- Kč) na níže uvedených §§ a na pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“ dle následujícího rozpisu:

§ předškolní zařízení

škol. zařízení
org.

částka

MŠ Čajkovského
1470

12.000,-- Kč

MŠ Dělnická
1500

9.600,-- Kč

MŠ Helsinská
1310

13.200,-- Kč

MŠ I. Herrmanna
1460

18.000,-- Kč


MŠ Holice
1490

10.800,-- Kč

MŠ Michalské stromořadí
1520

4.800,-- Kč

MŠ Jílová
1290

13.200,-- Kč

MŠ Kpt. Nálepky
1440

14.400,-- Kč


MŠ Lužická
1510

10.800,-- Kč


MŠ Mozartova 6
1530

9.600,-- Kč

MŠ Rooseveltova
1550

4.800,-- Kč


MŠ Škrétova
1300

4.800,-- Kč


MŠ Wolkerova
1480

15.600,-- Kč


MŠ Zeyerova
1540

7.200,-- Kč


MŠ Žižkovo nám.
1450

9.600,-- Kč
CELKEM   



158.400,-- Kč

§ základní školy


škol. zařízení
org.

částka

ZŠ Čajkovského
1570

13.200,-- Kč

ZŠ Dvorského
1380

26.400,-- Kč

ZŠ F. Stupky
1220

55.200,-- Kč

ZŠ Gagarinova
1400

6.000,-- Kč

ZŠ Gorkého

1420

26.400,-- Kč

ZŠ Hálkova

1360

34.800,-- Kč

ZŠ Heyrovského

1200

61.200,-- Kč

ZŠ Holečkova

1340
  
87.600,-- Kč


ZŠ Mozartova

1270

26.400,-- Kč

ZŠ Náves Svobody

1260

24.000,-- Kč

ZŠ Dr. Nedvěda

1280

90.000,-- Kč

ZŠ 8. května

1350

42.000,-- Kč


ZŠ Nemilany

1410

32.400,-- Kč

ZŠ Demlova

1250

58.800,-- Kč


ZŠ Rožňavská

1330

72.000,-- Kč


ZŠ Řezníčkova

1230

49.200,-- Kč

ZŠ Tererovo nám.

1320

70.800,-- Kč


ZŠ Tř. Spojenců

1240

33.600,-- Kč

ZŠ Zeyerova ul.

1210

45.600,-- Kč

ZŠ Svatoplukova

1370

25.200,-- Kč

CELKEM



880.800,-- Kč


V příjmech kryto dotací Krajského úřadu Ol. kraje, účelově určenou na realizaci Státní informační politiky ve vzdělávání Projektu PI (Informační gramotnost) v r. 2004. ÚZ 33245


25
Odbor školství – zvýšení provoz. výdajů na § „základní školy“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1430. Jednalo se o fin. prostředky státní dotace, poskytované prostřednictvím Krajského úřadu, určené pro úhradu přímých nákladů ZŠ a MŠ, jejichž zřizovatelem je město  (tj. mzdových prostředků a zákonných odvodů vč. FKSP, OPPP a ONIV) – doplatek pro ZŠ Tř. Svornosti za květen a červen roku 20004. ÚZ 33353


1 347
Odbor správy – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 1.347.024,90 Kč) na § „činnost místní správy“, pol. „služby pošt“. V příjmech kryto státní dotací na úhradu výdajů vynaložených obcemi s rozšířenou působností na poštovné v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory v I. čtvrtletí roku 2004, org. 660. ÚZ 98031


155
Odbor školství – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 154.776,- Kč) na níže uvedených §§ a na pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“ dle následujícího rozpisu:

§ předškolní zařízení

škol. zařízení
org.

částka

MŠ Čajkovského
1470

6.476,-- Kč

MŠ Dělnická
1500

5.798,-- Kč

MŠ Helsinská
1310

7.412,-- Kč

MŠ I. Herrmanna
1460

9.458,-- Kč


MŠ Holice
1490

5.181,-- Kč

MŠ Michalské stromořadí
1520

3.446,-- Kč

MŠ Jílová
1290

6.440,-- Kč

MŠ Kpt. Nálepky
1440

9.380,-- Kč


MŠ Lužická
1510

5.359,-- Kč


MŠ Mozartova 6
1530

5.620,-- Kč

MŠ Rooseveltova
1550

3.462,-- Kč


MŠ Škrétova
1300

2.546,-- Kč


MŠ Wolkerova
1480

7.942,-- Kč


MŠ Zeyerova
1540

3.920,-- Kč


MŠ Žižkovo nám.
1450

6.192,-- Kč
CELKEM   



88.632,-- Kč
§ základní školy


škol. zařízení
org.

částka

ZŠ Gorkého
1420

3.666,-- Kč

ZŠ Holečkova
1340
  
10.429,-- Kč


ZŠ Sv. Kopeček
1380

4.624,-- Kč

ZŠ Dr. Nedvěda
1280

17.392,-- Kč


ZŠ Nemilany
1410

4.974,-- Kč

ZŠ Demlova
1250

2.619,-- Kč


ZŠ Rožňavská
1330

11.742,-- Kč


ZŠ Řezníčkova
1230

7.618,-- Kč

ZŠ Svatoplukova
1370

3.080,-- Kč

CELKEM



66.144,-- Kč


3
Městská policie – zvýšení provozních  výdajů na § „bezpečnost a veřejný pořádek“ na pol. „drobný hmotný dlouhodobý majetek“ – určeno pro služebnu MP na Sv. Kopečku. V příjmech kryto darem firmy Frömmer a Jaromiš, spol. s r. o., Olomouc.


10
Odbor životního prostředí – zvýšení provozních výdajů na § „ozdravování hospodář. zvířat, polních a spec. plodin a zvláštní veterinární péče“, pol. „nákup ostatních služeb“. V příjmech kryto darem firmy M. O. L., spol. s r. o., Olomouc, účelově určeným na projekt reintrodukce sokolů stěhovavých.


80
Moravská filharmonie  – zvýšení provoz. výdajů  na § „hudební činnost“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím“, org. 1170. V příjmech kryto státní dotací, účelově určenou na realizaci projektu Dvořákova Olomouc - Requiem. ÚZ 34070


89
Správa lesů města Olomouce – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 88.764,- Kč) na § „pěstební činnost“, pol. „neinv. příspěvky zřízeným přísp. organizacím“, org. 1780. V příjmech kryto stát. dotací MZe ČR, účelově určenou na hospodaření v lesích dle následujícího rozpisu:

- obnova a výchova les. porostů
ÚZ 29014
86.964,-- Kč



- likvidace klestu štěpkováním
ÚZ 29015
1.800,-- Kč


24
Zvýšení inv. akce „Hynaisova 10 – rekonstrukce objektu“ na § „činnost místní správy“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 959.


4 524
Celkem zvýšení výdajů (přesná částka 4.523.764,90  Kč)

Přesuny

v tis. Kč


Částka
Účel


-149

Snížení inv. akce „Projekt Bezbariérová Olomouc“ na § „ostatní záležitosti bydlení, kom. služeb a územního rozvoje“, pol. „inv. dotace občanským sdružením“, org. 1094. Jednalo se               o formální rozp. změnu, vyplývající z již schváleného rozdělení těchto finančních prostředků (RmO 18. 05. 2004). Tímto krokem došlo k rozklíčení z položky obecné na položky, odpovídající právní formě  příjemců příspěvků.


-680

Snížení inv. akce „Hrnčířská ul. – zadláždění – fy. SORBI“ na § „ostatní záležitosti pozem. komunikací“, pol. „inv. dotace nefin. podnik. subjektům – PO“, org. 4229. 



Poznámka: Na základě rozhodnutí RmO ze dne 04. 05. 2004 nebude příspěvek poskytnut firmě SORBI, akci bude realizovat odbor investic MmOl. Došlo tedy k přesunu prostředků v rámci jedné akce.

-84

Snížení inv. akce „Cyklostezky“ na § „ostatní záležitosti pozem. komunikací“, pol. „budovy, haly a stravby“, org. 749.


-80

Snížení inv. akce „MŠ Holečkova – rekonstrukce ŠJ“ na § „škol. stravování při předškol.               a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4207, orj. 02.


-80

Snížení inv. akce „MŠ Dělnická – rekonstrukce ŠJ“ na § „škol. stravování při předškol.                     a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4208, orj. 02.


-80

Snížení inv. akce „MŠ Holice – rekonstrukce ŠJ“ na § „škol. stravování při předškol.                    a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4210, orj. 02.


-70

Snížení inv. akce „MŠ Husitská – rekonstrukce ŠJ“ na § „škol. stravování při předškol.                    a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4211, orj. 02.


-60

Snížení inv. akce „MŠ kpt. Nálepky – rekonstrukce ŠJ Na Bystřičce“ na § „škol. stravování při předškol. a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4322, orj. 02.

- 4 575

Snížení inv. akce „Investiční rezerva“ na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „rezervy kapitál. výdajů“, org. 4256.


- 1

Snížení inv. akce „Dobrovského – park pod Dómem“ na § „ostatní zájmová činnost                       a rekreace“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4246.


-129

Snížení inv. akce „Radnice – bezbariér. úpravy vstupu“ na § „ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 1061.


-270

Snížení inv. akce „Veř. osvětlení + SSZ“ na § „veř. osvětlení“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 865.


-5

Snížení inv. akce „Chodníky“ na § „ostatní záležitosti pozemních komunikací“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4255.


-1 091,7

Odbor investic – snížení provozních výdajů na následujících §§  a položkách:




§ „silnice“, pol. „opravy a udržování“ (opravy komunikací)
1.090.000,-- Kč




§ „předškolní zařízení“, pol. „opravy a udržování“ (MŠ kpt. Nálepky)
1.700,-- Kč


-50

Odbor školství – snížení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“, pol. „ostatní neinv. dotace neziskovým a podobným organizacím“. Jednalo se formální rozpočtovou změnu, vyplývající z již schváleného rozdělení finančních prostředků v oblasti sportu – blíže nespecifikované akce (RmO 18. 05. 2004). Tímto krokem došlo k rozklíčení z položky obecné na položku, odpovídající právní formě  příjemce příspěvku.


-227,6

Odbor školství – snížení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“, pol. „ostatní neinv. dotace obecně prospěšným společnostem“. Jednalo se formální rozpočtovou změnu, vyplývající z již schváleného rozdělení finančních prostředků v oblasti sportu – drobné veřejně prospěšné aktivity (RmO 18. 05. 2004). Tímto krokem došlo k rozklíčení z položky obecné na položky, odpovídající právní formě  příjemců příspěvků.


-2

Odbor školství – snížení provozních výdajů na § „ostatní tělových. činnost“, pol. „nákup materiálu j. n.“.


-50

Odbor školství – snížení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“, pol. „ostatní neinv. dotace neziskovým a podobným organizacím“.


-26

Odbor agendy řidičů a motorových vozidel – snížení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „nákup ostatních služeb“.


-345

Odbor investic – snížení provozních výdajů na § „silnice“, pol. „opravy a udržování“ - opravy komunikací.


-50

Odbor správy – snížení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „energie“.


-130

Odbor agendy řidičů a motorových vozidel – snížení provozních výdajů na § „činnost místní správy“ na následujících položkách:




- konzultační, poradenské a právní služby
70 tis. Kč




- nákup ostatních služeb
60 tis. Kč


-244

Snížení inv. akce „Pořízení termoportů“ (přesná částka 244.484,- Kč) na § „školní stravování při předškolním a základním vzdělávání“, pol. „stroje, přístroje a zařízení“, org. 4250.


-201

Odbor školství – snížení provozních výdajů (přesná částka 200.954,- Kč) na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „ostatní neinv. výdaje j. n.“.


-1 400

Odbor správy – snížení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „služby pošt“, org 660, ÚZ 98031. Odbor správy již od ledna roku 2004 hradil výdaje na poštovné v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory v I. čtvrtletí roku 2004. Tyto náklady však nebyly rozpočtově kryty, neboť prostředky státní dotace jsou propláceny zpětně dle prokázané skutečnosti. Proto RmO na svém jednání dne 27. 01. 2004 schválila rozpočtové přesuny z oboru státní sociální podpory v úhrnné výši 1,4 mil. Kč (již se vědělo, že tento odbor ukončí činnost k 31. 03. 2004) na odbor správy  - položku „služby pošt“. I když se jednalo                    o dokrytí z vlastních zdrojů města, byl pro průkazné oddělení výše zmíněných výdajů použit účelový znak státní dotace ÚZ 98031. Po vyúčtování skutečných nákladů za I. čtvrtletí r. 2004 byla městu poskytnuta státní dotace (viz výše v příjmech) a vlastní zdroje města (byť značené účel. znakem) bylo možné vrátit do rozpočtu – do REZEVY k dispozici dle rozhodnutí RmO.


-3

Odbor školství – snížení provozních výdajů (přesná částka 3.195,-- Kč) na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „ostatní neinv. výdaje j. n.“.


-100

Odbor prodeje domů – snížení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „konzultační, poradenské a právní služby“.


-152

Odbor státní sociální podpory – snížení provozních výdajů (přesná částka 151.922,-- Kč) na § „činnost místní správy“, pol. „nájemné“. Jednalo se o přesun vlastních zdrojů města, které byly určené na úhradu nákladů z nájemních smluv kontaktních míst státní soc. podpory                      k 31. 03. 2004. Na jednání RmO dne  04. 05. 2004 byla do rozpočtu města v příjmech                         a výdajích začleněna státní dotace na výše zmíněný účel, nedošlo však k záměně vlastních prostředků za dotační zdroj. Nyní došlo tímto krokem k nápravě.


-48

Odbor sociálních  služeb a zdravotnictví – snížení provozních výdajů na § „ostatní soc. péče a pomoc zdravotně postiženým“, pol. „neinv. dotace obecně prospěšným společnostem“ – příspěvky v sociální oblasti. Tímto krokem došlo k rozklíčení z položky obecné na položky, odpovídající právní formě  příjemců příspěvků.


-108

Odbor sociálních  služeb a zdravotnictví – snížení provozních výdajů (přesná částka 108.337,20 Kč) na § „činnost místní správy“ na následujících položkách:




- ostatní osobní výdaje

100.000,00 Kč




- nákup ostatních služeb

8.337,20 Kč


-15

Odbor sociálních  služeb a zdravotnictví – Kluby důchodců - snížení provozních výdajů na § „ostatní soc. péče a pomoc starým občanům“, pol. „opravy a udržování“.


-65

Snížení inv. akce „Přípravy projektů PHARE II“ na § „územní plánování“, pol. „ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku“, org. 4295.


-140,8

Odbor koncepce a rozvoje – odd. hosp. rozvoje – snížení provozních výdajů na § „územní plánování“, pol. „konzultační, poradenské a právní služby“, org. 263.


-60

Snížení inv. akce „Strukturální fondy EU“ na § „odvádění a čistění odpadních vod                            a nakládání s kaly“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4254.


-50

Odbor koncepce a rozvoje – odd. hosp. rozvoje – snížení provozních výdajů na § „územní plánování“, pol. „konzultační, poradenské a právní služby“, org. 263.


-2,8

Odbor koncepce a rozvoje – odd. koncepce dopravy – snížení provozních výdajů na § „územní plánování“, pol. „konzultační, poradenské a právní služby“, org. 262.


-1,3

Odbor vnějších vztahů a inf. – projekt Magisthere – snížení provoz. výdajů na § „mezinárodní spolupráce v průmyslu, stavebnictví, obchodu a službách“, pol. „nákup ostatních služeb“, org. 2510.


-40

Odbor vnějších vztahů a inf. – odd. cestovního ruchu – snížení provoz. výdajů na § „vnitřní obchod, služby a cestovní ruch“, pol. „nákup ostatních služeb“, org. 251.


-25

Odbor agendy řidičů a MV – snížení provoz. výdajů (přesná částka 24.660,- Kč) na § „činnost místní správy“, pol. „drobný hmotný dlouhodobý majetek“.


-56,5

Odbor školství - snížení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“, pol. „ostatní neinv. dotace neziskovým apod. organizacím“. Jednalo se formální rozp. změnu, vyplývající z již schváleného rozdělení finančních prostředků (RmO 01. 06. 2004). Tímto krokem došlo k rozklíčení z položky obecné na položku, odpovídající právní formě  příjemce příspěvku.


-25

Odbor školství - snížení provozních výdajů na § „využití volného času dětí a mládeže“, pol. „ostatní neinv. dotace obecně prosp. společnostem“. Jednalo se formální rozp. změnu, vyplývající z již schváleného rozdělení fin. prostředků (RmO 01. 06. 2004). Tímto krokem došlo k rozklíčení položky obecné na položky, odpovídající právní formě příjemců příspěvků.


-63

Kancelář primátora – malé projekty - snížení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „knihy, učební pomůcky a tisk“, org. 300.


-190

Odbor školství – snížení provozních výdajů na § „tělovýchovná činnost j. n.“, pol. „ostatní neinv. dotace neziskovým a podobným organizacím“. Jednalo se o rozdělení příspěvků do               50 tis. Kč (dle doporučení komise pro sport, tělovýchovu a volný čas) z rezervy na granty pro sport a z prostředků na blíže nespecifikované akce.


-40

Odbor školství – snížení provozních výdajů na § „tělovýchovná činnost j. n.“, pol. „ostatní neinv. dotace neziskovým a podobným organizacím“. Jednalo se o přidělení příspěvku do             50 tis. Kč z prostředků na blíže nespecifikované akce.


-560

Snížení inv. akce „Strukturální fondy EU“ na § „odvádění a čistění odpadních vod                           a nakládání s kaly“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4254.


-11 825,7

Celkem snížení na odborech a investicích – prostředky byly převedeny na REZERVU k dispozici dle rozhodnutí RmO


149

Zvýšení inv. akce „Projekt Bezbariérová Olomouc“, § „ostatní záležitosti bydlení, kom. služeb a územního rozvoje“ na následujících položkách (org. 1094):




- inv. dotace obecně prosp. společnostem

22 tis. Kč




- inv. dotace nefin. podn. subjektům – FO

28 tis. Kč




- inv. dotace nefin. podn. subjektům – PO

49 tis. Kč




- inv. dotace církvím a nábož. společnostem

50 tis. Kč


770

Zvýšení inv. akce „Hrnčířská ul. – zadláždění“ na § „ostatní záležitosti pozemních komunikací“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4229.


84

Zvýšení inv. akce „Čechovy sady – Wellnerova ul. - cyklostezka“ na § „ostatní záležitosti pozemních komunikací“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4304.


80

Zvýšení inv. akce „MŠ Holečkova – rekonstrukce ŠJ“ na § „škol. stravování při předškol.             a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4207, orj. 14.


80

Zvýšení inv. akce „MŠ Dělnická – rekonstrukce ŠJ“ na § „škol. stravování při předškol.                 a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4208, orj. 14.


80

Zvýšení inv. akce „MŠ Holice – rekonstrukce ŠJ“ na § „škol. stravování při předškol.                    a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4210, orj. 14.


70

Zvýšení inv. akce „MŠ Husitská – rekonstrukce ŠJ“ na § „škol. stravování při předškol.              a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4211, orj. 14.


60

Zvýšení inv. akce „MŠ kpt. Nálepky – rekonstrukce ŠJ Na Bystřičce“ na § „škol. stravování při předškol. a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4322, orj. 14.


34

Zvýšení inv. akce „Výtah – radnice“ na § „ostatní záležitosti ochrany památek a péče                             o kulturní dědictví“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 1032.


1 077

Zvýšení inv. akce „Tř. Míru – rekonstrukce – II. etapa“ na § „ostatní dráhy“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 1032.


528

Zvýšení inv. akce „Hálkova 20 – statické zabezpečení objektu“ na § „činnost místní správy“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 856.


502

Zvýšení inv. akce „Rekonstrukce obřadní síně radnice“ na § „ostatní záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4218.


252

Zvýšení inv. akce „Na Zábraní – rek. komunikace“ na § „silnice“, pol. „budovy, haly                      a stavby“, org. 4203.


428

Zvýšení inv. akce „ZŠ Tererova – úprava vstupu do školy“ na § „základní školy“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4214.


417

Zvýšení inv. akce „ZŠ Hálkova - hřiště“ na § „využití volného času dětí a mládeže“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4328.


149

Zvýšení inv. akce „Fr. Stupky - oboustranně - MHD - zastávky“ na § „silnice“, pol. „budovy, haly a stavby“,  org. 1128.


2

Zvýšení inv. akce „Štítního ul. – most nad drahou ČD“ na § „silnice“, pol. „budovy, haly                 a stavby“, org. 946.


1

Zvýšení inv. akce „ZŠ Dr. Nedvěda – rekonstrukce bazénu“ na § „základní školy“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4191.


75

Zvýšení inv. akce „MŠ Jílová – tech. rekonstrukce suterénu“ na § „předškolní zařízení“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 198.


170

Zvýšení inv. akce „ZŠ Holice – rekonstrukce ŠJ“ na § „školní stravování při předškolním               a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 4209.


270

Zvýšení inv. akcí na § „veřejné osvětelní“, pol. „budovy, haly a stavby“ na jednotlivých dílčích akcích dle následujících rozpisu:




inv. akce
č. org.
částka

Přerovská-Moravská ul. – Holice – VO
4333
46 tis. Kč




Nezvalova ul. – rek. VO
4262
44 tis. Kč




Březinova ul.  – rek. VO
4316
31 tis. Kč




Zeyerova ul. – rek. VO
4317
36 tis. Kč




Křižíkova ul. – rek. VO
4263
33 tis. Kč




Lužická ul. – rek. VO
4265
13 tis. Kč




Laffayettova ul. – rek. VO
4264
7 tis. Kč




Nemilany, ul. U Sokolovny – rek. VO
4268
20 tis. Kč




Holice, ul. U Pekárny – rek. VO
4267
21 tis. Kč




Droždín, Jesenického ul. – zahrádkářská kolonie – VO
4269
19 tis. Kč


5

Zvýšení inv. akce „Nedvězí – Neklanova ul. – chodník“ na § „ostatní záležitosti pozemních komunikací“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 1161.


2 071,7

Odbor investic – zvýšení provozních výdajů na následujících §§  a položkách:




§ předškolní zařízení



- nákup ostatních služeb

1.700,-- Kč




- opravy a udržování (MŠ kpt. Nálepky)

1.425.000,-- Kč




§ ostatní zál. kultury, církví a sděl. prostředků



- opravy a udržování

90 tis. Kč




§ pořízení, zachování a obnova hodnot místního kultur., národního a historického povědomí



- opravy a udržování (Michalské schody)

446 tis. Kč




§ ost. záležitosti ochrany památek a péče o kulturní dědictví



- opravy a udržování

38 tis. Kč




(E. Krásnohorské – stat. zabezp. kaple)




- opravy a udržování

7 tis. Kč




(Školní ul. 2 – opravy prampouchů)




§ ostatní záležitosti pozem. komunikací



- opravy a udržování

36 tis. Kč




(Dobrovského ul. – odvodnění pozemků)




§ zachování a obnova kultur. památek



- opravy a udržování

28 tis. Kč




(Libušina ul. – restaurování mariánského sloupu)


50

Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“, pol.  „neinv. dotace nefin. podnik. subj. – PO“, org. 4.  Jednalo se o formální rozp. změnu - příspěvek pod 50 tis. Kč v oblasti sportu (schváleno RmO dne 18. 05. 2004) byl převeden z původně schválené obecné položky na položku, odpovídající právní formě  příjemce příspěvku. 


227,6

Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“ na následujících položkách (org. 2):





- neinv. dotace obč. sdružením
125.500,-- Kč




- ostatní neinv. dotace podnik. subj. 
22.500,-- Kč




- neinv. dotace nefin. podnik. subj. – PO
15.000,-- Kč




- ostatní neinv. dotace nezisk. a podob. org.
41.600,-- Kč




- neinv. dotace církvím a nábož. společnostem
3.000,-- Kč




- neinv. příspěvky zřízeným přísp. organizacím
10.000,-- Kč




- neinv. příspěvky ostatním přísp. organizacím
10.000,-- Kč




Jednalo se o formální rozp. změnu - rozpis příspěvků do 50 tis. Kč v oblasti sportu (drobné veř. prospěšné aktivity) jednotlivým subjektům (schváleno RmO dne 18. 05. 2004) z původně schválené obecné položky na položky, odpovídající právní formě příjemců příspěvků.


2

Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na položce „služby pošt“ na níže uvedených §§:




§ „ostatní tělovýchovná činnost“
1 tis. Kč




§ „využití volného času dětí a mládeže“
1 tis. Kč


50

Odbor vnějších vztahů a informací – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní záležitosti kultury“, pol. „neinv. dotace nefin. podnik. subjektům - FO“. Jednalo se o příspěvek (schválený RmO 18. 05. 2004) na realizaci Řezbářského symposia agenturou Senia v rámci Olomouckých benefic.


26

Odbor správy – zvýšení provoz. výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „služby školení                      a vzdělávání“.


345

Odbor dopravy – zvýšení provozních výdajů na § „silnice“, pol. „opravy a udržování“ - opravy komunikací - vícepráce.


50

Odbor správy – zvýšení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „drobný hmotný dlouhodobý majetek“.


130

Odbor správy – zvýšení provozních výdajů na § „činnost místní správy“ na násl. položkách:




- ostatní osobní výdaje
96 tis. Kč




- povinné pojistné na soc. zabezpečení
25 tis. Kč




- povinné pojistné na zdrav. zabezpečení
9 tis. Kč


244

Zvýšení inv. akce  „ŠJ při ZŠ Holice – rekonstrukce“ (přesná částka 244.484,-- Kč) na § „školní stravování při předškolním a základním vzdělávání“, pol. „budovy, haly a stavby“,          org. 4209.


201

Odbor správy – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 200.954,-- Kč) na § „činnost místní správy“ na následujících položkách:




- ostatní osobní výdaje
168.954,-- Kč




- povinné pojistné na soc. zabezpečení
24.000,-- Kč




- povinné pojistné na zdrav. zabezpečení
8.000,-- Kč


1 400

Ekonomický odbor – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“. Jednalo se o posílení REZERVY k dispozici, umožněné záměnou vlastních zdrojů za prostředky státní dotace na výplatu poštovného v souvislosti s výplatou dávek státní sociální podpory  v I. čtvrtletí roku 2004.


3

Odbor školství – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 3.195,-- Kč) na § „činnost místní správy“, pol. „knihy, učební pomůcky a tisk“.


100


Odbor prodeje domů – zvýšení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „nákup ost. služeb“.


152

Ekonomický obor – zvýšení provozních výdajů (přesná částka 151.922,- Kč) na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“. Jednalo se o posílení REZERVY k dispozici záměnou vlastních zdrojů za prostředky stát. dotace na úhradu nákladů z nájem. smluv kontakt. míst stát. soc. podpory k 31. 03. 2004.


48

Odbor sociálních  služeb a zdravotnictví – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní soc. péče a pomoc zdravotně postiženým“ na násl. položkách  (příspěvky v sociální oblasti):




- neinv. dotace občanským sdružením
28 tis. Kč




(o. s. PORTUS na soc. – terapeut. pobyt pro ohrožené rodiny)




- neinv. dotace vysokým školám
20 tis. Kč




(UP Olomouc – Maatwerk na zajištění prof. divadla mentálně retardovaných herců z Rotterdamu)


8

Odbor soc. služeb a zdravotnictví – zvýšení provoz. výdajů (přesná částka 8.337,20 Kč) na § „činnost místní správy“ na následujících položkách:




- knihy, učeb. pomůcky a tisk

5.000,00 Kč




- studená voda

3.337,20 Kč


100

Odbor správy -zvýšení provoz. výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „ost. osobní výdaje“.


15

Odbor sociálních  služeb a zdravotnictví – Kluby důchodců - zvýšení provozních výdajů na § „ostatní soc. péče a pomoc starým občanům“, pol. „drobný hmotný dlouhodobý majetek“.


155,8

Zvýšení inv. akce „Rozvojové materiály pro bydlení“ na § „územní plánování“, pol. „ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku“, org. 4292.


60

Odbor koncepce a rozvoje – zvýšení provozních výdajů na § „činnost místní správy“, pol. „drobný hmotný dlouhodobý majetek“.


50

Zvýšení inv. akce „Aktualizace Strategického plánu“ na § „územní plánování“, pol. „ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku“, org. 4296.


50

Posílení inv. akce „Multimediální park - počáteční vklad zakladatele obecně prosp. společnosti“ na § „územní plánování“, pol. „nákup majetkových podílů“, org.1052.


2,8

Zvýšení inv. akce „Generel dopravy v centru města“ na § „územní plánování“, pol. „ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku“, org. 4288.


1,3

Odbor správy – zvýšení provoz. výdajů na „činnost místní správy“, pol. „služby telekomunikací a radiokomunikací“, org. 1111.


40

Odbor vnějších vztahů a inf. – odd. cestovního ruchu - zvýšení provoz. výdajů na „vnitřní obchod, služby a cestovní ruch“, pol. „nákup materiálu j. n.“, org. 251.


25

Zvýšení inv. akce „Kopírovací stroj – odbor AŘ a MV“ (přesná částka 24.660,- Kč) na § „činnost místní správy“, pol. „stroje, přístroje a zařízení“, org. 4221.


56,5

Odbor školství - zvýšení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“, pol. „neinv. dotace občanským sdružením“.


25

Odbor školství - zvýšení provozních výdajů na § „využití volného času dětí a mládeže“ na následujících položkách:




- neinv. příspěvky ostatním přísp. organizacím

5 tis. Kč




- neinv. dotace nefin. podnik. subjektům – FO

5 tis. Kč




- neinv. dotace občanským sdružením

15 tis. Kč


20

Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „využití volného času dětí a mládeže“, pol. „ostatní neinv. dotace neziskovým a podobným organizacím“, org. 300. Jednalo se                         o příspěvek pro TS Mláďata PLUS na zabezpečení účasti na taneční soutěži.


43

Odbor vnějších vztahů a informací – zvýšení provozních výdajů na následujících §§                       a položkách (org. 300):




§ „činnost místní správy“




- nákup materiálu j. n.
25 tis. Kč




- nákup ostatních služeb
8 tis. Kč




(prostředky na nákup techn. zabezpečení akce Noční muzicírování pod renesanční lodžií 2004)




§ ostatní záležitosti kultury



- neinv. dotace nefin. podnik. subjektům – FO
10 tis. Kč




(příspěvek pro Agenturu Two Faces na zabezpečení akce Noční muzicírování pod renesanční lodžií 2004)


190

Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“ dle následujícího rozpisu:




- neinv. dotace občanským sdružením
org. 1
80 tis. Kč




- neinv. dotace občanským sdružením
org. 4 
50 tis. Kč




- ost. neinv. dot. nezisk. a podob. org. 
org. 4
50 tis. Kč




- neinv. dotace nefin. podnik. subj. – FO
org. 1
10 tis. Kč




Jednalo se o rozklíčení příspěvků do 50 tis. Kč z obecné položky na položky odpovídající právní formě  příjemců příspěvků.


40

Odbor školství – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“, pol. „neinv. dotace občanským sdružením“, org 4. Jednalo se o příspěvek pro P-centrum na realizaci Vzdělávacího kurzu pro školní metodiky prevence.


560

Zvýšení inv. akce „Sluňákov – středisko ekologické výchovy“ na § „ekologická výchova                 a osvěta“, pol. „budovy, haly a stavby“, org. 1143.


11 825,7

Celkem zvýšení na odborech a investicích – jednalo se o užití  REZERVY k dispozici dle vlastních návrhů odborů  a rozhodnutí RmO


0
Celkem přesuny

Poznámka:

Odbor dopravy žádal o formální úpravu textu poznámky u výdajů na dopravní obslužnost (objednávky veřejných služeb). Tato korekce neovlivnila výši rozpočtu těchto výdajů a náklady na dopravní obslužnost byly přerozděleny následovně:





před úpravou
po úpravě

Faktury DPMO


140.000 tis. Kč
140.000 tis. Kč

Faktury Connex/IDOS

17.540 tis. Kč
17.290 tis. Kč

Faktury Connex/mimo IDOS

1.175 tis. Kč
1.425 tis. Kč

Tisk jízdních řádů

700 tis. Kč
700 tis. Kč

Celkem



159.415 tis. Kč
159.415 tis. Kč

V této části důvodové zprávy jsou Zastupitelstvu města Olomouce předkládány ke schválení rozpočtové změny roku 2004, které naleží do jeho kompetence (peněžitý dar městu Litovel; příspěvek nad 50 tis. Kč).

Přesuny

v tis. Kč


Částka
Účel


200
Ekonomický odbor – snížení provozních výdajů na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „nespecifikované rezervy“. Jedná se o návrh užití REZERVY k dispozici (dar městu Litovel                      100 tis. Kč; příspěvek a. s. OLTERM & TD, Olomouc 100 tis. Kč).


- 200

Celkem snížení na odboru 


100
Ekonomický odbor – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní činnosti j. n.“, pol. „neinvestiční dotace obcím“. Jedná se o poskytnutí finančního daru městu Litovel v souvislosti s živelní pohromou – větrnou smrští (poskytnout ze základního běžného účtu).


100
Ekonomický odbor – zvýšení provozních výdajů na § „ostatní tělovýchovná činnost“, pol. „neinv. dotace nefin. podnik. subjektům - PO“. Jedná se o posílení příspěvku a. s.                  OLTERM & TD, Olomouc - určeno na provoz „Plavání batolat“ (dle Dodatku č. 2 ke Smlouvě o správě a provozování Plaveckého stadionu).


200
Celkem zvýšení na odboru


0
Celkem přesuny

Upravený rozpočet po jednání RmO dne 15. 06. 2004 činil: 
Příjmy


 
2.078.031 tis. Kč
(přesná částka  2.078.031.027,67 Kč)


Financování

182.831 tis. Kč

(přesná částka 182.831.152,26 Kč)

Výdaje



2.260.862 tis. Kč

(přesná částka  2.260.862.179,93 Kč)


Stav REZERVY k dispozici po jednání RmO 15. 06. 2004
20.360 tis. Kč

(přesná částka 20.359.464,62 Kč) 

Stav REZERVY k dispozici po schválení těchto rozp. změn – část B
20.160 tis. Kč

(přesná částka 20.159.464,62 Kč) 

Stav REZERVY ke krytí dod. požadavků všech přísp. organizací
0 Kč


0 Kč

Stav REZERVY ke krytí dopadu změn DPH všech a. s.
10.000 tis. Kč

Stav REZERVY v investicích MmOl po jednání RmO 15. 06. 2004
23.368 tis. Kč

Stav REZERVY v investicích, hrazených z odvodů SNO, a. s.
5.000 tis. Kč
Přílohy:

Příloha č. 1
Soupis nekrytých požadavků po jednání RmO 15. 06. 2004

A





B
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